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PUNONJES NDERTIMI
SI TE MBROHEMI NGA
RREZIKU I ASBESTIT 

ASBESTI ESHTE  
NJE VRASES QE TE 
VRET NE HESHTJE

PROJEKT MBI ASBESTIN

KUJDES 
PERMBAN 
ASBEST

Thithja e pluhurit të 
asbestit është e 
rrezikshme për 

shëndetin

Ndiqni rregullat e 
sigurisë

ZYRAT E SINDIKATES “FILLEA CGIL”  
NE LOMBARDI 
Milano
C.so Porta Vittoria, 43
Tel. 02.55025266

Monza
Via Premuda, 17
Tel. 039.2731231

Bergamo
Via Garibaldi, 3
Tel. 035.3594260

Brescia
Via Folonari, 20
Tel. 030.3729320

Cantù
Via E. Brambilla, 3
Tel. 031/709981

Lecco 
Via Besonda Superiore, 11
Tel. 0341/488228

Cremona
Via Mantova, 25
Tel. 0372/448605

Darfo Boario
Via Saletti, 14 - 25047
Tel. 0364.533462-533789

Mantova
Via Altobelli, 5
Tel. 0376.202243-2021

Pavia
Via Chiesa, 2
Tel. 0382.3891

Sondrio
Via Torelli, 3
Tel. 0342.511262-511264

Varese
Via Nino Bixio, 37
Tel. 0332.276111-276228

Legnano
Va XXIV Maggio, 120 
Tel. 0331/488011

Lodi
Via Lodivecchio, 31
Tel. 0371/420446-423156



! !

Kancer i laringut

Kancer i
mushkërive

Pllaka pleurale

Mesothelioma

Kancer i zorrës
së trashë

Kancer në vezore

Kancer i testikolit

Asbestozë

Kancer i
stomakut

MATERIALE QE PERMBAJNE ASBEST 
Riveshje muresh e tavanesh, tavane, tavane fal-
lco, faqe muresh e mure, trarë, kolona me 
shtresa asbesti, rezervuarë, kanale për 
ujë shiu, tuba të prodhuara me çem-
ento asbesti, material izolant kal-
dajash e tubash, guarnicione në 
formë litari o të sheshta, panele 
izolues termik, zjarrdurues 
e rezistentë ndaj zhurma-
ve; dysheme në pvc, çati, 
oxhaqe, rezervare uji, 
izolues telash elektrik, 
tubat e kanaleve të 
ujërave të bardha e 
të zeza, sovatime të 
brendëshme e të fa-
qatave, dysheme të 
shtruara me pllaka.

PLUHURI I ASBESTIT 
MBETET NE 
FLOKE E NE 
RROBA DHE 

DUKE E ÇUAR 
NE SHTEPI 

VINI NE 
RREZIK 

EDHE 
SHENDETIN E 

FAMILJAREVE

DEME 
SHENDETESORE 
TE SHKAKTUARA 

NGA ASBESTI 

!
ÇFARE DUHET TE 

BENI NE PRANI 
MATERIALESH 
TE DYSHIMTA

MOS E PREK 
MOS E LEVIZ 

MOS I BENI 
VRIMA

MOS PERDOR 
FLEKSIBEL O VEGLA 

TE TJERA

MOS E GERRYEJ, MOS E 
FERKO, MOS E THYEJ E 

MOS E LEVIZ

ÇFARE  
DUHET TE  
BENI NE PRANI  
TE ASBESTIT

UDHEZIME:
NE RAST RIPARIMI, RINDERTIMI, PASTRIMI, MODIFIKIME MURESH 

E ÇATISH TE NDERTESAVE EKZISTUESE

PARA  1994  PAS
KUJDES!!!
PERMBAN 
ASBEST

NUK
PERMBAN 
ASBEST

LAJMERONI 
PUNEDHENESIN SI 

DHE PERFAQESUESIT 
E SINDIKATES, 

DHE/OSE RLS-RLST 
të cilët duhet të aktivizojnë 

procedurat e duhura.

NDERPRITNI 
ÇDO LLOJ 
VEPRIMI


